(9) Vere ab omni macula immunis tam actuali,
quam originali, quam Ecclesia in quodam Missali

sima ; quem tu precare assidue, ut magnificet in me
divitias misericordiæ suæ.

O sanctissima Virgo Deipara, nos servi tui sem-
per noctu diuque contrito corde te suppliciter
exoramus, ut indulgentiam plurimorum peccato-
rum nostrorum nobis benigna impertiaris

Medere, quæso, pravis affectionibus cordis mei,
tu, o Virgo, quæ omnium medicum progenuisti, et
partis justorum fac me consortem, placans pro me
Christum orationibus tuis.

O intemeratissima, quæ divinam lucem peperisti,
illumina me propter omnigenas hostis insidias te-
nebris involutum, dum summam per ignaviam vi-
tam traduco, et Deum ad iram provoco : et manu-
duc me ad honestas sanctasque operationes, utpote
B quæ bonorum omnium es causa.

Ex canone Feriæ 6, ad Matutinum.

Christum in cruce suspensum tanquam agnum
cum Agna videret, ejulans clamabat : Ubi periiit
pulchritudo tua, o patientissime Fili, ante omnia
sæcula genite ?

Benedictus fructus ventris tui, o Virgo omni
laude dignissima (8), qui corruptos per fructum,
ligno crucis suæ incorruptionis participes di-
vina gratia effecit.

Gemebunda Virgo has voces fundebat : Hei
mihi, Fili ! quomodo intuebor in ligno pendentem,
et injusta morte extinctum te qui es vitæ lar-
C gitor ?

Virga honorabilis ac pretiosa, quæ ramum in-
corruptibilem germinavit, videns eundem in ligno
exaltatum, in has voces erumpebat : Domine, ne
me absque liberis ac 254 veluti sterilem esse
patiaris.

O ab omni macula immunis (9), post partum
perseverasti qualis fueras ante partum : Deum
enim genuisti, qui per lignum hominem salvum
fecit.

Deipara culpa penitus carens (10), certans Do-
antiquo apud Balinghem in Parnasso Mariano sa-
lutat his verbis :

Ave, o dulcis Maria,
Christi Mater et Filia,
Ulla sine macula,
Tu a Deo fabricata
In conceptu præservata
Nulla trahis scelera,

et quam S. Casimirus in suo hymno de B. Virgine
part. II his verbis alloquitur :

Pulchra tota sine nota
Cujuscunque maculæ.

(10) Patres communi consensu dignitatem divi-
næ maternitatis ita extollunt, ut ex ea Deiparam
caruisse omni culpa etiam veniali deducant, quia
ex ipso quod ea in sacro textu Mater Dei declara-
tur, eam puram et liberam ab omni culpa etiam
veniali inferunt. Cum autem culpa originalis tur-
rior sit, et feminam Deum parituram magis dede-
ceat, igitur sicut prædicta prærogativa de immu-
nitate a culpa originali in dignitate divinæ mater-

minum cruci affixum, aiebat: Hec mihi, Fili, quomodo moreris, vita spesque fidelium?

Illam quae caelis est sublimior, videns Christum, qui solus est altissimus, in ligno exaltatum, et inimici altitudinem dejicientem, eundem magna voce laudabat.

Splendore illius, qui ex te secundum carnem exortus est, o Virgo, illustra mentem meam, et cor meum illumina, tenebras peccati dispellens, omnemque socordiae meae nebulam dissipans.

Ex canone Sabbati ad Matutinum.

Me semper proposito excidentem, menteque instabilem, pravisque cogitationibus abstractum, et illectum, et qui me ipsum per summam dementiam totum inimicis dedidi ut me facillime caperent, ne despicias, o Domina.

O tabernaculum caelis ipsis augustius, populum tuum in hoc tuo tabernaculo ad tuas laudes concinendas convenientem, caelestium tabernaculorum fac participem, ferventibus precibus tuis apud Christum, quem genuisti, omnium Dominum ac dominatorem.

Scientes te esse templum gloriae, o immaculata, in templo tuo venerande congregati, devotissime imploramus auxilium tuum, quatenus per venerabilem intercessionem tuam salutem consequamur, o casta Virgo.

Agnoscentes te matrem illius, qui voluntate sua universa creavit, ad divinum templum tuum, o Virgo, accurrimus, atque in eo precamur, ut erro- rum nostrorum venia per tuam mediationem nobis concedatur.

255 O Maria, purissimum Verbi tabernaculum, purifica a pravis affectionibus cor meum, divinique Spiritus vas mundum illud effice, ut laudem et magnificem te omni laude dignissimam.

Esto mihi mediatrix, o benignissima, apud Dominum qui ex te natus est, ut a gehennae flammis eripiat me, ac caelesti regno dignum faciat, clamantem: Laudabilis et supergloriosus Deus Patrum, etc.

O Virgo tota lucida, quae lucis datorem Deum in lucem edidisti, illumina oculos cordis mei lumine divinae cognitionis, ut cantem: Omnia opera, laudate Dominum, etc.

Horrescunt caelestes exercitus, videntes divinum Patris splendorem ineffabiliter in manibus tuis contineri, o Virgo mater purissima, similitudinem atque imaginem tuam habentem, ut homines Deo similes efficiat.

Ex canone feria 2, ad Matutinum. Toni II.

O unica Deo charissima puella, quae fontem im-

nitatis virtualiter includitur, ita immunitatem ejusdem ab originali in ea denotari necesse est. Vide Nierembergium in Sacrosyllabo § 7, ubi plures

θεοτόκος ἔλεγεν· Οἱ μοι, Υἱέ! πῶς Ονήσκεις, ἡ ζωὴ καὶ ἐλπίς τῶν πιστῶν

Ἡ τῶν οὐρανῶν ὑψηλοτέρα, ὑψωθέντα ἐν ξύλῳ καὶ καταράσσοντα τὰς ὑψώσεις ἐχθροῦ θεωρήσατα τὸν μόνον ὕψιστον, ἀνόμναι Χριστὸν μεγαλοφώνως.

Φέγγει, Παρθένε, τοῦ ἐκ σοῦ ἀνατείλαντος σαρκί, τὸν νοῦν μου καταύγασσον, καὶ τὴν καρδίαν φώτισσον, καὶ σκότος διώκουσα τῆς ἀμαρτίας, καὶ τῆς βραθυμίας μου ἀπάταν τὴν ἀγλὴν ἀπελαύνουσα.